
POPIS PRODUKTU
Li-ion Tamer GEN 3 je zařízení, které detekuje únik výparů roztoku elektrolytu 
z baterie (tzv. off-gassing), k němuž dochází v prvních fázích selhání lithium-
iontových baterií (LIB). Včasná detekce této události umožňuje přijmout vhodná 
opatření ke zmírnění následků, aby se zabránilo katastrofickému 
nekontrolovatelnému přehřátí (thermal runaway).

Systém Li-ion Tamer GEN 3 je navržen pro snadnou instalaci a konfiguraci. Skládá 
se z několika komponent: (i) senzorů, (ii) rozbočovače, (iii) vypínače, (iv) síťového 
přepínače, (v) řídicí jednotky.

• Každý detekční uzel se skládá z plynového senzoru, jehož pokročilý algoritmus a 
vysoká citlivost dokáží spolehlivě zachytit výpary elektrolytu baterie. Senzor 
nevyžaduje kalibraci a je kompatibilní se všemi konstrukčními formami a 
chemickými složeními lithium-iontových baterií. Jeho životnost je srovnatelná se 
životností typického bateriového systému. Každý detekční uzel rovněž obsahuje 
senzory teploty a vlhkosti, které umožňují měřit parametry prostředí.

• Detekční uzly jsou pomocí rozbočovačů a přepínačů propojeny s řídicí jednotkou, 
která je centrálním bodem pro správu a monitorování celého systému. Řídicí 
jednotka má relé a výstupy Modbus TCP/IP, které se připojují k systému správy 
baterií (BMS) nebo jiným řídicím systémům.

Li-ion Tamer® Gen 3
Systém detekce úniku výparů z lithium-iontových baterií

KONFIGURACE SYSTÉMU
Monitorovací systém Li-ion Tamer GEN 3 je univerzální řešení, které vyhovuje 
široké škále lithium-iontových bateriových systémů. V typickém nasazení bude 
konfigurace systému následující:

• Monitorovací senzory instalované na rozvaděčích bateriových úložišť – na 
výstupech proudícího chladicího vzduchu – pro monitorování úniku plynu

• Referenční senzory nainstalované pro monitorování okolního prostředí a přívodů 
vzduchu pro zachycení falešných poplachů

• Rozbočovače nainstalované v příslušné skupině senzorů

• Řídicí jednotka a ethernetový přepínač pro sběr signálů ze senzorů (volitelně s 
PoE přepínači pro distribuci napájení do systému)

Monitorovací senzor

Referenční senzor

Rozbočovač

Ethernetový přepínač

Řídicí jednotka

Monitorovací systém Li-ion Tamer GEN 3 vyžaduje minimální provozní péči a 
údržbu, protože senzory nevyžadují kalibraci a jejich životnost je srovnatelná s 
bateriovým systémem ESS. Odezvu plynových senzorů lze snadno ověřit testem. K 
potvrzení správné funkčnosti senzorů lze použít plyn se složkami uvolňovaného 
plynu z baterií (diethylkarbonát, DEC), jež je v láhvích dodáván společností Xtralis.

Důležité upozornění: Toto zařízení detekuje únik výparů elektrolytu z lithium-
iontových baterií. Samo o sobě nezabrání požáru ani přehřátí. Toto zařízení není 
samostatným bezpečnostním zařízením a mělo by být začleněno do vhodného 
bezpečnostního systému. Pokud zařízení zareaguje, existuje riziko poruchy baterie, 
která může vést k přehřátí a požáru. V takovém případě ihned opusťte ohroženou 
oblast, hrozí zranění.

PODROBNOSTI O HARDWARU
Řídící jednotka

Senzor a rozbočovač

• Včasné varování před selháním 
lithium-iontové baterie umožňující 
vhodnými opatřeními zabránit 
nekontrolovatelnému přehřátí 
(thermal runaway)

• Detekce poruchy jednotlivých článků 
bez mechanického či elektrického 
kontaktu s články

• Škálovatelné nasazení pro nákladově 
efektivní ochranu široké škály systémů 
bateriových úložišť

• Monitorování teploty a vlhkosti v 
každém snímacím uzlu

• Prodloužená životnost produktu

• Vysoká spolehlivost výstupního 
signálu bez nutnosti kalibrace 
produktu

• Kompatibilní se všemi konstrukčními 
a chemickými formami lithium-
iontových baterií

• Snadná instalace

• Nezávislé a redundantní informace o 
zdraví baterie

• Funkce automatické diagnostiky

• Snížení / odstranění falešných signálů

• Komunikační protokoly včetně relé a 
sériového protokolu Modbus

HLAVNÍ FUNKCE



Další informace naleznete na webu:
www.hls-czech.com © 2023 Honeywell International Inc.

TeCHniCKÉ ÚDaJe
Specifikace řídící jednotky

Rozměry (D × Š × V):  
115 mm × 82 mm × 34 mm 
Vstupní napětí: 12 VDC
Max. počet senzorů na 1 řídící 
jednotku: 100

Napájení
Řídící jednotka: 36 W (@ 12 V DC)
Rozbočovač (plně obsazený):  
6,0 W (@ 12 V DC)
Další hardware: Viz uživatelská 
příručka (dokument č. 37141) pro další 
informace

Parametry výstupu MODBUS
Hardware: TCP/IP Ethernet

Parametry reléových výstupů
Typ konektoru: Šroubové svorky
Typ signálu: 16 relé SPDT Form C
Viz uživatelská příručka (dokument č. 
37141) pro další informace.

Životnost produktu
Plánovaná životnost: > 10 let

Parametry detekce plynu
Sledované plyny: Výpary roztoků 
elektrolytů lithium-iontových baterií 
Min. práh detekce: < 1 ppm/s
Doba odezvy: 5 vteřin
Rozpoznání poruchy: Porucha jednoho 
článku

Specifikace měření teploty
Rozsah měření: -40 až 125 °C (-40 až 
257 °F)
Přesnost měření: ± 0,4 °C až 5–60 °C 
(41 až 140 °F)

Specifikace měření vlhkosti
Rozsah měření: 0 až 100% RH relativní 
vlhkosti (nekondenzující)
Přesnost měření: ± 2,0 % RH od 20  
do 80 % RH

Parametry prostředí
Provozní teplota:  
Řídicí jednotky: 0–40 °C (32–104 °F)
Senzory a rozbočovače: -10 – 50 °C  
(14–122 °F)
Vlhkost: 10 až 90% RH relativní vlhkosti 
(nekondenzující)

Li-ion Tamer® Gen 3 Technické údaje

OBJEDNACÍ INFORMACE

OBJEDNACÍ KÓDY POPIS

LT-SEN-M3 Monitorovací senzor, Gen 3

LT-SEN-R3 Referenční senzor, Gen 3

LT-ACC-HUB-PWR-HON Rozbočovač, přímé napájení, Gen 3

LT-ACC-HUB-POE-HON Rozbočovač, PoE, Gen 3

LT-ACC-HUB-MKT Sada pro montáž rozbočovače na lištu DIN

LT-CTR-SML Řídicí jednotka, Gen 3

LT-CTR-SML-DMK Sada pro montáž řídicí jednotky na lištu DIN, Gen 3

LT-ACC-POE-4 Ethernetový přepínač PoE, 4 porty

LT-ACC-POE-24 Ethernetový přepínač PoE, 24 porty

LT-ACC-POE-24-ADR Přepínač PoE 24 portů, napájecí adaptér IEC

LT-ACC-ETS-5 Ethernetový přepínač, 5 portů

LT-ACC-ETS-8 Ethernetový přepínač, 8 portů

LT-ACC-ETS-16 Ethernetový přepínač, 16 portů

LT-ACC-ERO-16 Ethernetový reléový modul, 16 portů

LT-ACC-ERO-MKT Sada pro montáž reléového modulu na lištu DIN

LT-ACC-PWR-12 Napájecí zdroj, 12 V DC

LT-ACC-PWR-48 Napájecí zdroj, 48 V DC

LT-ACC-SAK Sada náhradních dílů – 4 koncové svorky, 1 šroubová svorka

LT-ACC-NCL-3 3' síťový kabel (RJ45), Gen 3

LT-ACC-NCL-5 5' síťový kabel (RJ45), Gen 3

LT-ACC-NCL-10 10' síťový kabel (RJ45), Gen 3

LT-ACC-NCL-25 25' síťový kabel (RJ45), Gen 3

LT-ACC-NCL-50 50' síťový kabel (RJ45), Gen 3

LT-ACC-NCL-100 100' síťový kabel (RJ45), Gen 3

LT-ACC-TST Testovací láhev DEC

CERTIFIKACE PRODUKTU
• Testováno ETL podle UL 61010 a CSA 22.2 NO. 61010 na bezpečnost produktu

• EN 61326-1:2013 podle Směrnice EU (2014/30/EU)

• RoHS 3 EU 2015/863, WEEE a REACH

• UKCA

http://www.hls-czech.com

